
05.04.2005

4

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РАЙОННОГО
БЮДЖЕТА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ

ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
от 30.03.2005г.  № 57/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О  ПРОВЕДЕНИИ  ДНЯ   ДЕРЕВА
«ПОСАДИ  ДЕРЕВО  И  СОХРАНИ  ЕГО»

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

от 05.04.2005г.  № 134

УТВЕРЖДЕН
 постановлением главы администрации Шумерлинского района

от 05.04.2005 года №134

районное Собрание депутатов решило:

1. В рамках мероприятий, посвященных  60 летней годов-
щине Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 гг. раз-
решить использовать средства,  предусмотренные в бюджете райо-
на, субсидии на строительство или приобретение жилья, по разде-

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

лу «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделу «Другие воп-
росы в области ЖКХ» для обеспечения жильем участников и ин-
валидов Великой Отечественной войны, состоящих в списке оче-
редников, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Законом
Чувашской Республики «О приватизации государственного
имущества Чувашской Республики»

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества Шумерлинского района

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2005 ГОД

от 30.03.2005г.  № 57/3

на 2005 год.
2. Управлению экономики, имущественных и земельных

отношений администрации Шумерлинского района обеспечить в
установленном порядке реализацию Прогнозного плана
(программы)  приватизации муниципального имущества
Шумерлинского района на 2005 год.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

 Шумерлинского района на 2005 год

Раздел I
Целью Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Шумерлинского района на 2005 год является
максимилизация вклада приватизации муниципального
имущества в увеличении темпов роста и повышения
конкурентоспособности экономики Чувашской Республики.

Основными задачами Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Шумерлинского района на 2005 год
являются:

осуществление в 2005 году приватизации муниципального
имущества Шумерлинского района, которое не используется для
обеспечения функций и задач муниципального образования;

проведение структурных преобразований в соответствующих

отраслях экономики.
Основными принципами формирования Прогнозного

плана приватизации муниципального имущества Шумерлинского
района на 2005 год являются:

ориентация на инвестиционный спрос со стороны
стратегических инвесторов;

использование результатов отраслевого и межотраслевого
сравнительного анализа эффективности работы организаций
частной и муниципальной форм собственности;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности
приватизации каждого объекта муниципальной собственности
Шумерлинского района.

Приложение №1
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 30.03.2005 года №57/3

Руководствуясь Указом Президента Чувашской
Республики от 28.03.2005 года № 30 и в  целях  нравственного  и
экологического  воспитания   населения,  благоустройства  и
озеленения  территории  Шумерлинского  района
п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить  День  дерева  «Посади  дерево   и  сохрани
его»  (далее-День  дерева)  с  проведением  его  с  20 апреля  по  10
мая  и  с  20 сентября  по  10  октября  ежегодно  с  учетом  погодных
условий.

2. Главам  сельских и поселковых  администраций,
руководителям  предприятий  и  организаций, бюджетных
учреждений:
-продолжить  работу  по  выполнению  «Программы  работ  по
благоустройству   и  озеленению  населенных  пунктов
Шумерлинского  района»;
-обеспечить  активное  участие  населения, трудовых  коллективов,
студентов, учащихся  общеобразовательных  учреждений  в
закладке  новых  посадок, приведение  в  порядок  существующих
парков , лесопарков , скверов ,аллей, цветочных  газонов , садов  и
памятных  посадок .

3. Директорам ФГУ «Шумерлинский  лесхоз»  и  ФГУ
«Шумерлинский  сельский  лесхоз»  Катейкину  Ю.А. и Гаврилову

И.А. рекомендовать организовать  работу  по  посадке  зеленых
насаждений и созданию  защитных  лесных  насаждений  на
склонах  оврагов и  балок , по берегам  водоемов  и  вдоль
автомобильных  дорог.

4. Руководителям  организаций  всех  форм  собственности,
общественным  объединениям, расположенным на территории
Шумерлинского района,  рекомендовать организацию  проведения
работ  по  посадке  деревьев  и  кустарников  и  уходу  за  зелеными
насаждениями.

5 . Отделу  образования  и  молодёжной  политики
организовать и проводить   ежегодно  конкурс  детских  творческих
работ  в  рамках  мероприятий  Дня  дерева.

6. Отделу  культуры, спорта и архивного  дела, отделу  образо-
вания  и  молодёжной  политики администрации района  органи-
зовать  концертные  программы при  проведении  акций  озелене-
ния  территории   района.

7. Управлению  делами, информационно-правового  обеспе-
чения  и  кадровой  работы  обеспечить  систематическое  освеще-
ние  хода  проведения  мероприятий, посвященных   Дню  дерева.

№

п
1 Закладка  парков  и  аллей  в 

честь  60летия   победы в  ВОВ.
03.05.2005 г 
05.05.2005 г

Главы п/сельских администраций, 
руководители предприятий , 
организаций , руководители 
образовательных учреждений

2 Посадка деревьев и 
кустарников, уход  за 
зелеными  насаждениями  на  
территории  населенных  
пунктов , в  санитарно-
защитных зон ах  организаций 
и учреждений

25. 04. 2005 г. 06. 
05. 2005 г.

Главы п/ сельских  администраций , 
руководители  организаций и 
предприятий ,руководители  
образовательных  учреждений

3 Уход  и содержание  зеленой  
зоны имеющихся  садов  и  
парков на  территории  района  

20. 04. 2005 г. 
23.09.2005 г.

Руководители СХПК , образовательных  
учреждений

4 Проведение в образовательных  
учреждениях  тематических  
уроков: « О пользе  зеленых  
насаждений».

19.04.2005 г. 
22.04.2005 г.

Отдел  образования  и  молодёжной  
политики

Наименование  мероприятий Сроки  реализаций ответственные

ПЛАН
мероприятий  по  проведению  в  Шумерлинском  районе  Дня  дерева.



2 3

№п
/п

1.

2.

3.

№ 
п/п

Наименование и  
местонахождение 

открытого акционерного 
общества

Сроки привати-
зации

1. ОАО «Шумерлинское
ремонтно-техническое 
предприятие» г.
Шумерля, ул. Б.
Хмельницкого, д. 71

2 - 4 квартал

2.2.  Перечень акций  открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности 
Шумерлинского района,   планируемых к приватизации в 2005 г.

Доля акций в общем коли-честве 
акций открытого акционерно-го 

общества, находящаяся в 
муниципа-льной собст-венности 

Количество акций, 
подлежащих 

приватизации, с 
указанием доли этих 

51% Подлежит приватизации
3236 обык-новенных
акций, что составляет 51
% в общем количестве
акций открытого 

Муниципальное предприя-тие «Торгово-коммер-
ческое объединение» г. Шумерля, Базовый проезд,
д. 4 б

506300,00  
(270000,00)

2-4 квартал

4. Муниципальное унитарное предприятие
«Шумерлярайсельхозснаб», 
г. Шумерля, ул. Б.Хмельницкого, д. 69

837216,00 
(433437,00)

2-4 квартал

Муниципальное унитарное предприятие
«Агрохимсервис» Шумерлинский район,
Мыслецкое поле

6223804,00 
(1842411,00)

2-4 квартал

Муниципальное унитарное предприятие
«Энергетик»г. Шумерля,  Мыслецкое поле

2 732895,00 
(1142400,00)

2-4 квартал

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района, подлежащих приватизации 
в 2005 г.

Наименование  и местонахождение 
муниципального унитарного предприятия

Балансовая 
стоимость 

основных средств,  
руб. 

Сроки приватизации

Раздел II

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить районную целевую программу «Переселе-
ние граждан из ветхого жилищного фонда Шумерлинского райо-
на в 2005-2010 годах».

2. МУП «ШРУКС» и МУП «ЖКХ» обеспечить своевре-
менное выполнение мероприятий, предусмотренных программой.

3. Финансовому отделу Министерства финансов Чуваш-

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ВЕТХОГО ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА В 2005-2010 ГОДАХ»

от 30.03.2005г.  № 57/4

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

ской Республики в Шумерлинском районе обеспечить финанси-
рование мероприятий данной Программы.

4. Контроль за исполнение настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию социально-культурной деятель-
ности, здравоохранению, образованию и обслуживанию населе-
ния.

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить районную целевую программу «Комплекс-
ные меры  противодействия злоупотреблению наркотическими
средствами и их незаконному обороту в Шумерлинском районе на
2005-2009 годы».

2. Исполнителям, предусмотренным данной программой,

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ
НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

В  ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2005-2009 ГОДЫ»

от 30.03.2005г.  № 57/5

обеспечить выполнение мероприятий.
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по укреплению законности, правопо-
рядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
«ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С ПОДРОСТКАМИ
И МОЛОДЕЖЬЮ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА

НА 2005-2006 Г.Г.»
от 30.03.2005г.  № 57/6

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить районную целевую программу ««Организация
работы с подростками
и молодежью по месту жительства на 2005-2006 г.г.».

2. Исполнителям, предусмотренным данной программой,
обеспечить выполнение мероприятий.

3. Отделу культуры, спорта и архивного дела администрации
Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

района ежегодно к 1 марта предоставлять информацию о ходе
реализации Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на постоянную комиссию социально-культурной
деятельности, здравоохранению, образованию и обслуживанию
населения районного Собрания депутатов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЖИЛЬЕ С НАИБОЛЕЕ ТИПИЧНЫМИ УДОБСТВАМИ
И ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА, ПРИМЕНЯЕМУЮ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ С 1 МАРТА 2005 Г.
от 23.03.2005г.  № 108

 На основании решения Шумерлинского районного
Собрания депутатов Чувашской Республики от 11.02.2005 г. № 54/4
«Об установлении тарифов на  жилищно-коммунальные услуги на
2005 г»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить социальную плату за жилье с наиболее
типичными удобствами и видами благоустройства, применяемую
для расчета размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных

услуг (Приложение 1).
2.Отделу труда, социальной и демографической

политики администрации Шумерлинского района при расчете
размера субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
руководствоваться настоящим постановлением.

3.Контроль за исполнением настоящего положения
возложить на первого заместителя главы администрации
Шумерлинского района Белова Л.В.

3.Постановление вступает в силу с 01.03.2005 г.
Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Наименование платежа на 18 кв.м. (в руб.) На 33 кв. м. (в руб.) На 42 кв. м. ( в руб.)
Жилье содежание 61,2 112,2 142,8
Текущий ремонт 5,4 9,9 12,6
Найм 5,4 9,9 12,6
Отопление 124,2 227,7 289,9
Холодная вода 23,35 23,35 46,7
Э/энергия 38 38 64
Газ (плита) 22,63 22,63 45,27
Итого 280,18 443,68 613,87

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 23.03.2005 года №108
ЕДИНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ПЛАТА

за жилье с наиболее типичными удобствами и  видами благоустройства, применяемую для расчета субсидий
на оплату жилищно-коммунальных услуг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района
ОБ УЧЕТНОЙ НОРМЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И

НОРМЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
от 30.03.2005г.  № 116

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской
Федерации

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить учетную норму жилого помещения -

16 квадратных метров общей площади на одного
человека.

2. Установить норму предоставления жилого
помещения – 33 квадратных метра общей

площади – для одиноких граждан, 42 квадратных
метра общей площади – на семью из 2-х человек,
18 квадратных метров общей площади – на
каждого члена семьи при численности 3 и более
человек.

3. Настоящее постановление вступает в силу
после его официального опубликования.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.


